23 MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA

CONCEJO ' ESTADO DE SITUACION FINANCI‘

MUNICIPAL .
CHIGNAMUAPAN Al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)
2024 2023 2024 2023
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 13,003,499.70 7,842,744.68 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 2,440,809.47 12,221,220.59
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 491,514.06 7, 175,556.,22 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 8,520,730.54 0.00
EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 538,000.00 538,000.00 PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 14,033,013.76 15,556, 300.90
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 10,961, 540.01 12,221,220.59

ACTIVO NO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 91, 540,097.27 97,272,389.35 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 13,403,849.94
CONSTRUCCIONES EN PROCESO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 26,130,743.51 26,295,626.03 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 6,417,050.40 6,417,050.40 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION -41,156,538.73 -37,468,629.70 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 13,403,849.94
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO CIRCULANTES TOTAL DEL: PASIVO, s e seiss s ssnwsesssssvsnessss cvesas 10,961, 540.01 25,625,070.53
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 82,931,352.45 92,516,436.08
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 34,475,685.16 34,475,685.16
APORTACIONES 30,688,899.82 30,688,899.82
DONACIONES DE CAPITAL 2,562,026.55 2,562,026.55
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 1,224,758.79 1,224,758.79
PUBLICA/PATRIMONIO
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2024

MUNICIPIO DE CHIGNAHUAPAN PUEBLA
ESTADO DE SITUACION FINANCI.

Al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

2023

96,964,366.21

$
Bajo protesta de de$96

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO......euveseaen-

108,072,736.98 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

ONDOS A,

wramos que los Estados Financie
®

e&os y son responsabilidad d

2024

2023

51,527,141.04
3,678,635.48
47,848, 505.56

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

86,002,826.20

96,964,366.21

AL

47,971,981.29
1,860,157.24
46,111,824.05
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

82,447,666.45

108,072,736.98



